
ASB-styrelsens rapport till stämman om verksamheten under år 2011 
 
Styrelsens sammansättning har varit 7 ordinarie ledamöter och 7 
suppleanter.  
Under året har styrelsen haft 8 styrelsemöten som föregåtts av AU-
sammanträden där frågorna inför styrelsemötena förberetts. 
 
Viktiga frågeställningar som har varit föremål för diskussion och beslut 
under 2011 
 
Ekonomi  
 
Utvecklingen av utbetalningar inom sjukförsäkringen har varit föremål för 
diskussioner och uppföljning vid varje styrelsemöte. Den största kostnaden 
är fortfarande tandvård. Av sjukförsäkringens kostnader var 52 % tandvårds-
kostnader under 2011 mot 51 % för 2010.  
 
I enlighet med tidigare stämmobeslut har styrelsen mandat att fatta beslut om 
avgiftshöjning. Förändring av avgiften skall införas från och med 1 mars 
respektive år. Styrelsen har beslutat att ingen höjning görs för år 2012. 
 
Föreningens resultat gav ett överskott på 7 517 642 kr för år 2011. 
Överskottet överförs till respektive fond i enlighet med årsredovisningen.  
Sjukförsäkringsfonden ska enligt Finansinspektionens regler uppgå till minst 
två års medlemsavgifter. Detta infördes i våra stadgar 2004 med mål att 
uppnå detta senast inom 12 år. I och med årets avsättning har vi uppnått 
detta mål .  
 
Omplacering av kapital 
 
Föreningen har som strategi att ha huvuddelen av tillgångarna i 
bostadsobligationer. Med anledning av den rådande finansiella osäkerheten 
har placeringar skett med mycket stor försiktighet. 
Föreningens stadgar ger möjlighet att placera högst 50 % av tilläggsfonden i 
aktier, fonder och indexobligationer. Vid slutet av 2011 var andelen 43 %.  
Kontinuerlig uppföljning sker för att öka spridningen av föreningens 
placeringar och att minimera risktagandet. Den andel som finns placerad i 
aktier har haft en utveckling som följt marknadens genomsnitt under det 
gångna året. Under året har det gjorts en del omplaceringar av 
bostadsobligationer vars löptid gått ut.  
 



Medlemsutvecklingen 
 
Medlemsantalet har under året ökat något. Per sista december 2011 hade 
ASB totalt 17 381 medlemmar i sjukförsäkringen, vilket var 1 433 
medlemmar fler än året före. Under året har 760 anställda erhållit kollektivt 
inträde, dels en enhet inom YIT Svenska AB på 729 personer och dels 31 
personer från WesDyne TRC AB.   
Andelen ASB-medlemmar som inte är anställda vid ABB uppgår till 50 % 
av det totala medlemsantalet. Totalt har föreningen 21 medlemsföretag. 
Dessa företag har eller har haft anknytning till ABB. 
 
Föreningens kontor och förvaltning 
 
Kontoret har en mycket välskött administration, vilket också föreningens 
revisorer tillstyrker.  
Arbetet med att följa upp och vidareutveckla verksamhetens arbete i enlighet 
med den verksamhetsgranskning som gjorts av ASB´s processer fortgår. 
Processerna säkerställer att verksamhetens arbete genomförs på ett korrekt 
och effektivt sätt.  
 
Avslutning 
 
ASB har en utomordentligt bra försäkring som inte kan jämföras med vad 
som finns på öppna marknaden.  
Vi kan alla vara stolta över att försäkringen finns.  Vår förhoppning är att 
ASB skall fortsätta att vara ett stöd för dess medlemmar och att vi får se en 
fortsatt ökning av antalet medlemmar under kommande år.  
ASB´s styrelse och stämma har en viktig roll att genom sina beslut forma ett 
ASB för framtiden, allt för våra medlemmars bästa. 
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